Nombre: Arturo Robles
Potencia: 6.2 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono: 5243747980
Fecha: 22 de Diciembre de 2025
Numero de Servicio: 123456789

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,625 kWh prom.  ypagasaCFE $7,680

TU PRODUCCION CON 10 PANELES

1,934 kwh ypagasaCFE <102

TE AHORRARAS 8.67 7% AL BIMESTRE $7,578 en pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

Tu ahorro
economico anual

$46,079.00 MXN

$612.00 MXN

$45,467.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
2.3 ANOS 620 W 10 28 m 43.1%




FECHA: 22 de Diciembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 6 de Enero de 2026

Propuesta 1
Folio No # 20250188

Arturo Robles

Tel: 5243747980
Email:
Cant. Concepto Precio Total

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 5 kW

10 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 95,700.00
Descuento $ 4,785.00
IVA $14,546.40

CONDICIONES GENERALES

1. Vigencia de la cotizacién:

Los precios presentados tienen una vigencia de 15 dias naturales a partir de la fecha de emision.

2. Forma de pago:

60% de anticipo para programacion del proyecto y compra de materiales.

20% al finalizar la instalacion fisica del sistema.

20% final al entregar el proyecto interconectado y funcionando.

En proyectos mayores, se podran establecer esquemas de pago por avance fisico.

3. Tiempos de entrega:

El tiempo estimado de instalacién varia segin la capacidad del sistema y disponibilidad de materiales. En promedio, la
ejecucion se realiza dentro de 10 a 20 dias habiles posteriores al anticipo y confirmacién técnica del sitio.

S 4371054045 8 enerza.soluciones@gmail.com @




RETORNO DE INVERSION r

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 46,079.00 $ 612.00 $0.00 $ 45,467.00 $ 45,467.00 $-59,994.40
2 $ 47,461.37 $630.36 $ 0.00 $ 46,831.01 $ 46,831.01 $-13,163.39
3 $48,885.21 $ 649.27 $0.00 $48,235.94 $ 48,235.94 $ 35,072.55
4 $ 50,351.77 $668.75 $0.00 $49,683.02 $ 49,683.02 $ 84,755.57
5 $51,862.32 $688.81 $0.00 $ 51,173.51 $ 51,173.51 $135,929.08
6 $53,418.19 $709.48 $0.00 $52,708.71 $52,708.71 $188,637.79
7 $ 55,020.74 $730.76 $0.00 $54,289.98 $54,289.98 $242,927.77
8 $56,671.36 $752.68 $0.00 $55,918.68 $55,918.68 $298,846.44
9 $58,371.50 $775.26 $0.00 $57,596.24 $57,596.24 $356,442.68
10 $ 60,122.64 $798.52 $ 0.00 $59,324.12 $59,324.12 $ 415,766.80
1 $ 61,926.32 $822.48 $0.00 $ 61,103.85 $ 61,103.85 $ 476,870.65
12 $ 63,784.11 $ 847.15 $0.00 $ 62,936.96 $ 62,936.96 $539,807.61
13 $ 65,697.64 $ 872,57 $0.00 $ 64,825.07 $ 64,825.07 $ 604,632.68
14 $ 67,668.56 $ 898.74 $0.00 $66,769.82 $ 66,769.82 $ 671,402.50
15 $69,698.62 $ 925.70 $0.00 $68,772.92 $68,772.92 $ 740,175.42
16 $71,789.58 $953.48 $0.00 $70,836.10 $70,836.10 $ 811,011.52
17 $73,943.27 $982.08 $0.00 $72,961.19 $72,961.19 $ 883,972.71
18 $ 76,161.57 $1,011.54 $0.00 $ 75,150.02 $ 75,150.02 $959,122.73
19 $78,446.41 $1,041.89 $0.00 $77,404.52 $77,404.52 $1,036,527.26
20 $ 80,799.81 $1,073.15 $ 0.00 $79,726.66 $79,726.66 $1,116,253.92
21 $ 83,223.80 $1,105.34 $0.00 $ 82,118.46 $ 82,118.46 $1,198,372.38
22 $ 85,720.51 $1,138.50 $0.00 $ 84,582.01 $ 84,582.01 $1,282,954.39
23 $88,292.13 $1,172.66 $0.00 $ 87,119.47 $ 87,119.47 $1,370,073.86
24 $90,940.89 $1,207.83 $ 0.00 $ 89,733.06 $ 89,733.06 $1,459,806.92
25 $93,669.12 $1,244.07 $0.00 $92,425.05 $92,425.05 $1,552,231.97
Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversién del proyecto $105,461.40
B Ahorro acumulado anual S
-5,000,000
~ ~
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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Generacion de energia

{)ENERZA

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 2,419.3 2,471.3 2,7471 2,896.2 2,483.7 2,259.6
Consumo actual 1,600.0 1,800.0 1,500.0 1,600.0 1,750.0 1,500.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas

e A

y



